SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG TRỊ
CHI CỤC VĂN THƯ-LƯU TRỮ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Quảng Trị, ngày 25 tháng 01năm 2018

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2018

CHI CỤC VĂN THƯ - LƯU TRỮ
	STT
	Mục tiêu chất lượng
	Đo lường
	Biện pháp thực hiện
	Thời gian bắt đầu
	Thời gian
hoàn thành

	01
	Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật về văn thư, lưu trữ, nâng cao nhận thức, ý thức kỷ luật, đạo đức nghề nghiệp của cán bộ làm công tác văn thư, lưu trữ.
	Xây dựng kế hoạch cụ thể từng phòng và cá nhân
	Thực hiện đổi mới phương thức làm việc, xác định trách nhiệm của người đứng đầu trong việc thực hiện thống nhất nghiệp vụ công tác văn thư, lưu trữ đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.
	Tháng 01
	30/11

	02
	Tham mưu UBND tỉnh, Sở Nội vụ tăng cường quản lý nhà nước về văn thư, lưu trữ phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đáp ứng yêu cầu cải cách hành chính hiện nay.
	Đánh giá công tác theo Quý
	Bám sát Kế hoạch của Cục Văn thư và Lưu trữ Nhà nước, của UBND tỉnh và của Sở Nội vụ để tổ chức thực hiện
	Tháng 01
	30/11

	03
	Không có trường hợp nào sai sót trong quá trình xử lý, giải quyết công việc, hoạt động văn thư, lưu trữ, thu thập, chỉnh lý, sử dụng tài liệu tại Chi cục Văn thư - Lưu trữ.
	Phù hợp với các quy định hiện hành, đúng thời hạn đã quy định đạt 100%
	Căn cứ Kế hoạch của Phòng, Kho và cá nhân để triển khai thực hiện theo đúng tiến độ, kế hoạch đề ra
	Tháng 01
	30/12

	04
	Chuẩn hóa đồng bộ về trình độ chuyên môn, xây dựng môi trường làm việc thuận lợi, cán bộ công chức, viên chức được trang bị phương tiện làm việc đáp ứng nhiệm vụ được giao.
	Đảm bảo mô tả rõ ràng công việc và trách nhiệm liên quan
	Thực hiện rà soát và ứng dụng công nghệ thông tin để thực hiện tốt nhiệm vụ
	Cả năm

	05
	100% công chức, viên chức, lao động được đánh giá, phân loại hoàn thành tốt nhiệm vụ, 30% hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. 100% đạt lao động tiên tiến, trong đó 15% đạt Danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở” trở lên.
	Đánh giá cuối năm
	Đăng ký giao ước thi đua giữa lãnh đạo Chi cục và BCH công đoàn cơ sở thành viên
	Tháng 10
	30/11

	06
	100% công chức, viên chức Chi cục triển khai thực hiện và hiểu các yêu cầu tiêu chuẩn ISO 9001:2008, trình tự các thủ tục hành chính.
	Phù hợp trong giải quyết công việc, đúng quy trình, thời hạn
	Tổ chức kiểm tra, giám sát kết quả thực hiện
	Cả năm
	30/11

CHI CỤC TRƯỞNG